Schachclub Dubendorf

www.schachclub-duebendorf.ch

Jahresprogramm 2021

Spielabend jeweils Donnerstag
"Subito", Usterstrasse 10, 8600 Diibendorf

Datum Wo | Programm Clublokal Bemerkungen / pers. Notizen
19:30 / * 20:00 Samstags- oder Auswartsspiele
7.Jan21 1
14.Jan 21 2
21.Jan21 3
28.Jan21 4
4. Feb21 5
11.Feb21 6
18.Feb21 7 kein Spielbetrieb Sport-Ferien
25.Feb21 8
4. Mar21 9 aufgrund Corona-Virus (Covid19)
11. Mar 21 10
18. Mar 21 11
25. Mar 21 12
1. Apr21 13
8. Apr21 14
15. Apr21 15
22. Apr 21 16 | Generalversammlung
29. Apr 21 17 | Freier Spielbetrieb Friihlings-
6. Mai 21 18 | Freier Spielbetrieb Ferien
13. Mai 21 19 [ kein Spielbetrieb Auffahrt
20. Mai 21 20 | Clubmeisterschaft (CM) 2021, 1. Runde *
27.Mai 21 21 | CM 1. R. Nachholp. + Freier Spielbetrieb
3.Jun 21 22 | Blitztrophy 2021, 1. Turnier *
10. Jun 21 23 | Clubmeisterschaft 2021, 2. Runde
17.Jun 21 24 | CM 2. R. Nachholp. + Freier Spielbetrieb
24. Jun 21 25 | CM 2. R. Nachholp. + Freier Spielbetrieb
1.Jul21 26 | Clubmeisterschaft 2021, 3. Runde
8. Jul 21 27 | Blitz-Trophy 2021, 2. Turnier *
15.Jul 21 28 [ CM 3. R. Nachholp. + Freier Spielbetrieb
22.Jul 21 29 [ CM 3. R. Nachholp. + Freier Spielbetrieb
29. Jul 21 30 | Freier Spielbetrieb / ev. spontanes Turnier
5. Aug 21 31 | Freier Spielbetrieb / ev. spontanes Turnier Sommer-Ferien
12. Aug 21 32 | Freier Spielbetrieb / ev. spontanes Turnier
19. Aug 21 33 | Freier Spielbetrieb / ev. spontanes Turnier
26. Aug 21 34 [ SMM 2021, 1. Runde
2. Sep 21 35 | Clubmeisterschaft 2021, 4. Runde
9.Sep 21 36 | CM 4. R. Nachholp. + Freier Spielbetrieb




Datum

Wo

Programm
19:30/ * 20:00

Bemerkungen / pers. Notizen
Samstags- oder Auswartsspiele

16. Sep 21
23. Sep 21
30. Sep 21

7. Okt 21
14. Okt 21
21. Okt 21
28. Okt 21
4. Nov 21
11. Nov 21
18. Nov 21
25. Nov 21
2. Dez 21
9. Dez 21
16. Dez 21
23. Dez 21
30. Dez 21

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

SMM 2021, 2. Runde

CM 5. R. Vorholpartien + Freier Spielbetrieb
Clubmeisterschaft 2021, 5. Runde

SMM 2021, 3. Runde

Blitz-Trophy 2021, 3. Turnier *

SMM 2021, 4. Runde
Freier Spielbetrieb
Freier Spielbetrieb
SMM 2021, 5. Runde
SMM 2021, 6. Runde
Freier Spielbetrieb
SMM 2021, 7. Runde
Chlausturnier 2021 *
Freier Spielbetrieb
Freier Spielbetrieb
Freier Spielbetrieb

Herbst-Ferien

ev. ZMM-Runden

ev. ZMM-Runden

ev. ZMM-Runden

Die eingetragenen Ferien betreffen die Schulferien in Dabendorf

Anderungen wahrend der Saison sind jederzeit moglich und werden den Clubmitgliedern mitgeteilt.

SMM
Schweizerische Mannschafts-
meisterschaft, 5 - 7 Runden

ZMM

Zurcher Mannschafts-
meisterschaft, 5 Runden

Clubmeisterschaft

5-rundiges Turnier

(nach Schweizer-System)

90 min + 30 sec/Zug ab Beginn
Gesamtwertung und

sep. Wertung CH-ELO < 1550

29. April 2021 / Bz

Blitz-Trophy

3 Turniere mit folgenden Bedenkzeiten:
7 Minuten

5 Minuten + 3 Sek. pro Zug

5 Minuten

Chlausturnier
5-rundiges Turnier, 15 Min-Kurzpartien




